
 
 
Señor: 

JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN (REPARTO). 

E.S.D. 

 

REFERENCIA:         PROCESO VERBAL  

   RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL. 

DEMANDANTE(S):   JOIMER LEON CARDONA CARDONA 

DEMANDADO(S):     LIBERTY SEGUROS S.A. y OTROS 

ASUNTO:           SOLICITUD MEDIDA CAUTELAR.   

 

PAULO ALEJANDRO GARCÉS OTERO, identificado con la cédula de ciudadanía 

No. 1.064.987.079 de Cereté – Córdoba y con tarjeta profesional No. 

211.802 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, con correo 

electrónico inscrito en el Registro Nacional de Abogados 

garcesoteroasociados@gmail.com actuando como apoderado de la parte 

demandante, de conformidad con el artículo 590 y siguientes del Código 

General del Proceso, presento solicitud de medida cautelar en los 

siguientes términos: 

 

INSCRIPCIÓN DE LA DEMANDA en el VEHICULO DE PLACA «SXI905», de 

propiedad de LEASING CORFICOLOMBIANA, CORPORACION FINANCIERA 

COLOMBIANA S.A. identificada con Nit No. 800024702-8 demandada en el 

Proceso de Responsabilidad Civil Extracontractual el cual se 

identifica de la siguiente manera: 

 

CLASE:   TRACTOCAMION 

MARCA:   KENWORTH 

LÍNEA:   T800 

COLOR:   AMARILLO 

MODELO:  2012 

SERVICIO:  PÙBLICO 

 

ANEXOS 

 

1. Historia vehicular y de propietarios Placa «SXI905». 

 

Atentamente,  

 
PAULO ALEJANDRO GARCÉS OTERO 

C.C 1.064.987.079 De Cereté-Córdoba. 

T.P No. 211.802 del C.S. de la J. 

mailto:garcesoteroasociados@gmail.com


HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 1623115 Identificación : SXI905

Expedido el 23 de enero de 2024 a las 05:16:03 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10003518681 Autoridad de tránsito STRIA TTOyTTE YUMBO

Fecha Matrícula 27/12/2011 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 192011000072611 Fecha Acta importación 17/11/2011

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa SXI905 Nro. Motor 79509965

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis704857 704857

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

3WKDD40X5CF704857 KENWORTH

T800 2012

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 15000

Color AMARILLO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio NO APLICA

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

23 de enero de 2024 a las 05:16:03 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 1623115 Identificación : SXI905

Expedido el 23 de enero de 2024 a las 05:16:03 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

02/12/2023 01/12/2024 COMPANIA MUNDIAL DE SEGUR SI86584764

02/12/2022 01/12/2023 COMPANIA MUNDIAL DE SEGUR NO84235216

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

05/01/2024 05/01/2025
ITAC SAS CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTRIZ INSPECCIÓN TÉCNICA
AUTOMOTRIZ DE COLOMBIA SAS

SIREVISION TECNICO-
MECANICO

06/01/2023 06/01/2024
ITAC SAS CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTRIZ INSPECCIÓN TÉCNICA
AUTOMOTRIZ DE COLOMBIA SAS

NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 27/12/2011 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

29/07/2021 Area NACIONALFecha Accidente

Nro. Accidente A001316187 Tipo de Accidente CHOQUE

30/05/2017 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000611458 Tipo de Accidente OTRO

28/07/2016 Area NACIONALFecha Accidente

Nro. Accidente C000446503 Tipo de Accidente CHOQUE

03/11/2015 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000270180 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

23 de enero de 2024 a las 05:16:03 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

05/01/2024 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC SAS CENTRO DE
DIAGNÓSTICO227053812

06/01/2023 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC SAS CENTRO DE
DIAGNÓSTICO202338305

04/01/2022 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC SAS CENTRO DE
DIAGNÓSTICO167019622

04/01/2021 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DEL ORIENTE149412784

02/01/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC SAS CENTRO DE
DIAGNÓSTICO135860041

02/01/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC SAS CENTRO DE
DIAGNÓSTICO121503821

02/01/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC SAS CENTRO DE
DIAGNÓSTICO107942225

04/01/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC SAS CENTRO DE
DIAGNÓSTICO93897330

02/01/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, IVESUR COLOMBIA CALI78969132

03/01/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, IVESUR COLOMBIA CALI63472804

03/01/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, IVESUR COLOMBIA TOLIMA46708459

30/04/2012 AUTORIZADA Tramite duplicado licencia transito, STRIA TTOyTTE YUMBO24875813

30/04/2012 RECHAZADA Tramite duplicado licencia transito, STRIA TTOyTTE YUMBO24875726

27/12/2011 AUTORIZADA Tramite matricula inicial, STRIA TTOyTTE YUMBO20625318

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

23 de enero de 2024 a las 05:16:03 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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En atención a su derecho de petición de fecha 23/01/2024, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

800024702 LEASING CORFICOLOMBIANA S.A.COMPAÑIA DE
FINANCIAMIENTO

27/12/2011 ACTUALNIT

23 de enero de 2024 a las 05:16:09 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.


